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,Щержавна податкова сJryжба Украiни розглянула Ваш iнформацiйНИЙ ЗаПИТ

(далi запит) вiд |7.t1.2024 (вх. ДIС Ns 2|78lзri вiд 18.11.2024) ЩОДО

податкового зобов'язання та повiдомляе.
Частиною другою cTaTTi 19 Констиryцii Украihи.встановлено, ЩО ОРГаНИ

державноi влади та органи мiсцевого самоврядуваirня, iх посадовi особи
зобов'язанi дiяти лише на пiдставi, в межах повноважень Та у споСiб, ЩО

передбаченi Конституцiсю та законами Украiни.
Вiдповiдно до oTaTTi 19 Закону Украihи вiд 13 сiчня 2011 рокУ Ns 2939-VI

кПро доступ до публiчноТ iнформацii> (далi Закон Ns 2939) запиТ на

iнформацiю - це прохання особи до розпорядника iнформацii надати публiчну
iнформацiю, що знаходиться у його володiннi.

Згiдно зi статтею 1 Закону J\b 2939 гryблiчна iнформачiя - це вiдображена Та

задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носiях iнформацiя, що була
отримана або створена в процесi виконання суб'ектами владних повноважень

своiх обов'язкiв, передбачених чинним закоЕодавством, або яка знаходиться у
володiннi суб'ектiв владних повноважень, iнших розпорядникiв публiчноi
iнформацii визначених цим Законом.

KpiM того, як з€вначено у постановi Пленуму Вищого адмiнiстраТиВНого СУДУ

Украiни вiд 29.09.2016 Jt 10 кПро практику застосування адмiнiстративними
судами законодавства про достУп до гryблiчноТ iнформацiЬ>, визначапьним дJUI

публiчноi iнформацii е те, що вона заздалегiдь зафiксована будь-якими засобами та

на будь-яких'носiях та знаходилась у володiннi суб'ектiв владних повноважень,
iнших розпорядникiв публiчноI iнформацii.

Таким чином, задоволення запиту не потребуе створення HoBoi iнформацii та
проведення аналiтичноi роботи.

порушенi у Вашому запитi питання за своею суттю потребують проведеннrI

аналiзу законодавства дJuI надання вiдповiдних роз'яснень, що е

створенням новоi iнформацii, тому такий запит не пiдпадае пiд дiю

вiд
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cTEtTгi 1 Закону JЮ 29З9 та не вiдповiдае вимогам пункту 2 частини п'ятоi
cTaTTi 19 Закону Ns 2939. KpiM того, вiдповiдно до частrfни другоi cTaTTi 2 Закону
J\b 2939 цей Закон не поширюеться на вiдносини у сферi звернень цромадян, якi

регламентуються спецiа-гrьним законом, а саме Законом Украiни вiд 02 жовтня
1996 року J'(b 393/96-ВР кПро звернення громадяп (далi - Закон Nэ 393).

З огляду на зазначене на пiдставi гryнкту 4 частини першоi cTaTTi 22 Закону
J\b 2939 повiдомляемо про вiдмову в задоволеннi Вашого запиту вiдповiдно до
порядку визначеного цим Законом J\b 2939.

Водночас iнформуемо, що статтею 5 Закону N9 39З визначено можливiсть
надсиланнrI письмового звернення до вiдповiдного органу державнОТ ВлаДи З

використанням мережi KIHTepHeT>, засобiв електронного зв'язку (електронне
зверненНФ 

ою сьомою cTaTTi 5 Закону N9 393 BcTaHo"n."o, що при надiсланнi
електронного зверненнrI застосування квалiфiкованого електронного пiдпису не
вимагасться, проте Законом Ns 393 встановлено вимоги до звернення, а саме: У
зверненнi мае бути зазначено прiзвище, iм'я, по батьковi, мiсце проживаННя
громадянинц викJIадено суть порушеного питання9 зауваження, пропозицii, заяви
чи скарги, прохання чи вимоги. Письмове звернення повинно бути пiдписано
змвником (заявниками) iз зазначенням дати. В електронному зверненнi також мае
бути вк€Lзано електронну поштову адресу, на яку заявнику може бути надiслано
вiдповiдь, або вiдомостi про iншi засоби зв'язку з ним.

При цьому Ви можете надiслати електронне звернечня до ДПС на електронну
поштову адресу: zvernennya_dps@tax.gov.ua без використ€lння кваrriфiкованого
електронного пiдпису, апе воно повинно мати вигляд скан-копii або фотокопii
звернення з пiдписом заявника iз зазначенням дати та мiсця проживання (абзац

другий пункту 5 роздiлry II Порядку розгляду звернень та органiзацii особистого
прийому громадян у ,Щержавнiй податковiй службi Украiни та ii територiальних
органах, затвердженого нак€}зом MiHicTepcTBa фiнансid Украiни вiд 15.06.2020
Ng 297, заресстрованим у MiHicTepcTBi юстицii Украihи 02.10.2020 за }lb 969lЗ5252
(зi змiнами)), а також через IKC кЕлектронний кабiнет> за посиланням:
https://cabinet.tax.gov.uallogin (з використанням квалiфiкованого електронного
пiдпису) або звернутися до Контакт-центру ШС за телефоном: 0 800 501 007,
послiдовно натиснувши на iнтерактивному голосовому автовiдповiдачi кнопки <<5>>

та <<2>>, для подання звернення засобами телефонного зв'язку.
Згiдно зi статтею 23 Закону JФ 2939 запитувач мае право оскаржити рiшення,

дii чи бездiяльнiсть розпорядникiв iнформацii до керiвника розпорядника, вищого
оргаIIу або суду. Оскарження рiшень, дiй чи бездiяльностi розпорядникiв
iнформацii до суду здiйснюеться вiдповiдно до Кодексу адмiнiстративного
судочинства Украiни.
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